DOMAINE :
LICENCE
Mention :
Parcours :

2020-2021

NIVEAUL 1

LETTRES, LANGUES, SCIENCES HUMAINES

Langues étrangéres appliquées
Anglais et Espagnol

Nouvelle UE sans équivalence en 2017-2018

11 NAl 2

Bloc de
compétences

UE
(LEAAE
)

CONTENU DES ENSEIGNEMENTS

ECTS

LEAAE.TS1

Compétences transversales

1.1 |Culture générale pour les LLSH*
1.2 |Langue francaise *

1.3 |Langues et cultures polynésiennes *

LEAAE.DS1

Langues et applications

1.4.1|Anglais économique 1
1.5.1|Espagnol économique 1
Introduction & la gestion

1.7 |Introduction générale au droit

NAw ow(oln NN

LEAAE.ES1

Compétences préprofessionnelles

SEMESTRE 1

1.8 |NM gie du travail universitaire et projet pi nel

LEAAE.LS1

Compétences linguistiques

1.4.2|Anglais : grammaire et langue
1.5.2|Espagnol : grammaire et langue

19 Langue vivante étrangére en option au choix entre :

1.9a|Mandarin (facultatif : bonus de 0,1 & 0,5 sur la moyenne du
semestre)

Reo ma'ohi (facultatif : bonus de 0,1 & 0,5 sur la moyenne du

1 semestre)

©
=3

Volume semestriel par étudiant

30

Bloc de
compétences

UE

(LEAAE CONTENU DES ENSEIGNEMENTS

ECTS

LEAAE.DS2

Langues et

N
N

2.1.1{Anglais économique 2
2.1.3|Civilisation anglophone 2
2.2.1|Espagnol économique 2
2.2.3|Civilisation hispanophone 2
2.3.1|Comptabilité financiere

NAO SO

LEAAE.TS2

Compétences transversales

2.4 [UECG au choix sur liste université *

LEAAE.LS2

Compétences lingui

SEMESTRE 2

2.1.2|Anglais 2 : langue orale

2.2.2|Espagnol : langue orale
2.5 |Langue vivante étrangere en option au choix entre :

Mandarin (facultatif : bonus de 0,1 & 0,5 sur la moyenne du
semestre)

Reo ma'ohi (facultatif : bonus de 0,1 & 0,5 sur la moyenne du
semestre)

2.

o
o

2.

)
=3

Volume semestriel par étudiant

30
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Equivalences
en termes
d'UE 2021-2023

11
1.2

13

14
15
1.6
17

1.9.1

1.9.2

212
222

251

252

DOMAINE :
LICENCE
Mention :
Parcours :

2021-2023

NIVEAUL 1

LETTRES, LANGUES, SCIENCES HUMAINES

Langues étrangéres appliquées
Anglais et Espagnol

Nouvelle UE sans équivalence en 2021-2022

Bloc de compétences

UE
(LEAAE
)

CONTENU DES ENSEIGNEMENTS

ECTS

LEAAE.TS1

Compétences transversales

LEAAE.DS1

1.1 |Culture générale pour les LLSH*

1.2 |Langue frangaise *

1.3 |Langues et cultures polynésiennes *

Langues et applications

1.4 |Anglais économique 1

1.5 |Espagnol économique 1

LEAAE.ES1

Compétences préprofessionnelles

SEMESTRE 1

1.6 |Introduction ala gestion

1.7 |Introduction générale au droit

1.8 |Méthodologie du travail universitaire, projet
professionnel et PDN

N N afof @ wlof v N o)

LEAAE.LS1

10

1.4.2|Anglais : grammaire et langue

1.5.2|Espagnol : grammaire et langue

1.9 |LVE en option facultative au choix entre
(bonus de 0,1 & 0,5 sur la moyenne du semestre) :

1.9.1|Mandarin - Niveaux AB : 24hTD, niveaux CDE : 40hTD

1.9.2|Reo ma'ohi

Volume semestriel par étudiant

30

Bloc de compétences

UE
(LEAAE
)

CONTENU DES ENSEIGNEMENTS

ECTS

LEAAE.DS2

Langues et applications

20

2.1 |Anglais : Langue et civilisation 2
2.1.1{Anglais économique 2

IS

2.1.2|Civilisation anglophone 2
22 P : Langue et civili
2.2.1|Espagnol économique 2
2.2.2|Civilisation hispanophone 2

ion 2

LEAAE.ES2

Compétences préprofessionnelles

2,3 [Introduction a la comptabilité

LEAAE.TS2

Compétences transversales

24 |UECG au choix sur liste université **

LEAAE.LS2

Compétences linguistiques

o [N N fnv]s o

SEMESTRE 2

2.1.2|Anglais 2 : langue orale

2.2.2|Espagnol : langue orale

2.5 |LVE en option facultative au choix entre

(bonus de 0,1 & 0,5 sur la moyenne du semestre) :
254 Mandarin - Niveaux AB : 24hTD, niveaux CDE : 40hTD
2.5.2|Reo ma'ohi

Volume semestriel par étudiant

30




DOMAINE :
LICENCE
Mention :

Parcours :

2020-2021

NIVEAU L 2

LETTRES, LANGUES, SCIENCES HUMAINES

Langues

étrangéres appliquées

Anglais et Espagnol

Nouvelle

UE sans équivalence en 2017-2018

[COCUMENT APPROLVI

A LA CFVU DU

11 MAI 22

Bloc de
competences

UE

CONTENU DES ENSEIGNEMENTS

LEAAE.DS3

Langues

et applications

2Ll
gLz
3.2.1
a2

Anglais économique 3
Civilisation anglophone 3
Espagnol économique 3
Civilisation hispanophone 3

LEAAE.TS3

Compétences transversales

3.3.2

|Compétences numeériques et bureautique

LEAAE.ES3

Compétences préprofessionnelles

33.1
3.3.3]

Marketing fondamental *
Communication d'entreprise 1

LEAAE.LS3

Compétences linguistiques

SEMESTRE 3

2Lz
3.1.4

Traduction en Anglais 3
Initiation & I'interprétariat en Anglais 1

a2
3.2.4

Traduction en Espagnol 3

Initiation a l'interprétariat en Espagnol 1

34

3.44]
3.4b

LVE en option facultative au choix entre

(bonus de 0,1 a 0,5 sur la moyenne du semestre) :
Mandarin - Niveaux AB : 24hTD, niveaux CDE : 40hTD
Reo ma'ohi

IS

Préparation a la Certification en langue

Volume semestriel par étudiant

30

Bloc de
competences

UE

CONTENU DES ENSEIGNEMENTS

LEAAE.DS4

Langues et applications

4.1.1
4.1.3

Anglais économique 4
Civilisation anglophone 4

4.2.1
4.2.3

Espagnol économique 4
Civilisation hispanophone 4

LEAAE.TS4

Compétences transversales

4.3.3

[Expression écrite et certification Voltaire

LEAAE.ES4

Compétences préprofessionnelles

431
4.3.2

Vente et négociation *
Projet professionnel 2

LEAAE.LS4

SEMESTRE 4

Compétences linguistiques

4.1.2
4.1.3

Traduction en Anglais 4

Initiation a l'interprétariat en Anglais 2

4.2.2
4.2.4

Traduction en Espagnol 4
Initiation a I'interprétariat en Espagnol 2

P Wk wle

4.4
4.4a

4.4b

(bonus de 0,1 a 0,5 sur la moyenne du semestre) :
Mandarin - Niveaux AB : 24hTD, niveaux CDE : 40hTD
Reo ma'ohi

Volume semestriel par étudiant

30

311
3.1.2
321
3.2.2

3.3.2

35.1
35.2
353

354

3.6.a
3.6.b

3.7

411
4.1.2
4.2.1
4.2.2

4.3

451
452
453
454

4.6.a
4.6.b

DOMAINE :

LICENCE

Mention :

Parcours :

2021-2023

NIVEAU L2

LETTRES, LANGUES, SCIENCES HUMAINES

Langues

étrangeéres appliquées

Anglais et Espagnol

Bloc de competences

UE
(LEAAE)

CONTENU DES ENSEIGNEMENTS

ECTS

LEAAE.DS3

Langues

et applications

16

2
2Ll
3.1.2

Anglais : Langue et civilisation 3
Anglais économique 3
Civilisation anglophone 3

IS

a2
3.2.1]
27

Espagnol : Langue et civilisation
Espagnol économique 3
Civilisation hispanophone 3

LEAAE.TS3

Compétences transversales

332 |Compélences numériques et bureautique

LEAAE.ES3

Compétences préprofessionnelles

3.4.1]
3.4.2
3.4.3

Marketing
Projet professionnel 2
Contrdle de gestion

LEAAE.LS3

Compétences linguistiques

] Y A N DY ENEN

SEMESTRE 3

351

3.5.2

Traduction en Anglais 3

Initiation & l'interprétariat en Anglais 1

w

-

3.5.3
3.5.4

Traduction en Espagnol 3
Initiation a I'interprétariat en Espagnol 1

3.6

3.6a

3.6b|

LVE en option facultative au choix entre
(bonus de 0,1 & 0,5 sur la moyenne du semestre) :
Mandarin - Niveaux AB : 24hTD, niveaux CDE : 40hTD

Reo ma'ohi

3.7

Préparation a la Certification en langue

Volume

semestriel par étudiant

30

Bloc de competences

UE
(LEAAE)

CONTENU DES ENSEIGNEMENTS

ECTS

LEAAE.DS4

Langues et applications

16

4.1
4.1.1
4.1.2

Anglais : Langue et civilisation 4
Anglais économique 4
Civilisation anglophone 4

IS

4.2
4.2.1
4.2.2

Espagnol : Langue et civilisation 4
Espagnol économique 4
Civilisation hispanophone 4

LEAAE.TS4

Compétences transversales

4.3 [Expression écrite et certification Voltaire

wlwfs &

LEAAE.ES4

Compétences préprofessionnelles

w

SEMESTRE 4

4.4.1
4.4.2

443

Négociation et vente
Communication d'entreprise 1

Introduction a I'économie

LEAAE.LS4

Compétences linguistiques

451

4.5.2
453
4.5.4

Traduction en Anglais 4

Initiation a I'interprétariat en Anglais 2
Traduction en Espagnol 4

Initiation & I'interprétariat en Espagnol 2

P wrRr wlefk e

4.6

4.6a

4.6b

LVE en option facultative au choix entre
(bonus de 0,1 & 0,5 sur la moyenne du semestre) :

Mandarin - Niveaux AB : 24hTD, niveaux CDE : 40hTD

Reo ma'ohi

15

Volume

semestriel par étudiant

30




DOMAINE : LETTRES, LANGUES, SCIENCES HUMAINES —
DOCUMENT APPROUVE
A LA CFVU DU
LICENCE
Mention : Langues étrangéres appliquées 31 MAl M1
Parcours : Anglais et Espagnol
2020-2021
NIVEAUL 3 Nouvelle UE sans équivalence en 2017-2018
LICENCE UE CONTENU DES ENSEIGNEMENTS ECTS
LEAAE 5.1 |Anglais : Langue et civilisation 5 13
5.1.1{Anglais économique et professionnel 5 5
5.1.2|Traduction en Anglais 5 3
5.1.3|Civilisation anglophone 5 4
5.1.4|Initiation a l'interprétariat en Anglais 3 1
LEAAE 5.2 |Espagnol : Langue et civilisation 5 13
© 5.2.1|Espagnol économique et professionnel 5 5
g 5.2.2|Traduction en Espagnol 5 3
- 5.2.3|Civilisation hispanophone 5 4
121 5.2.4|Initiation a l'interprétariat en Espagnol 3 1
; LEAAE 5.3 |Applications : 3 UE obligatoires 4
w 5.3.1|{Communication d'entreprise 2 1
%)
5.3.2|Informatique 2 2
5.3.3|Espagnol : langue et culture 1
LEAAE 5.4 |LVE en option facultative au choix entre (bonus de 0,1 & 0,5 surf|
la moyenne du semestre) :
5.4.1|Mandarin - Niveaux AB : 24hTD, niveaux CDE : 40hTD
5.4.2|Reo ma'ohi
30
Volume semestriel par étudiant
LICENCE UE CONTENU DES ENSEIGNEMENTS ECTS
LEAAE 6.1 |Anglais : Langue et civilisation 6 12
6.1.1{Anglais économique et professionnel 6 4
6.1.2|Traduction en Anglais 6 3
6.1.3|Civilisation anglophone 6 4
6.1.4|Initiation & linterprétariat en Anglais 4 1
LEAAE 6.2 |Espagnol : Langue et civilisation 6 12
© 6.2.1|Espagnol économique et professionnel 6 4
w 6.2.2|Traduction en Espagnol 6 3
,ﬂ_: 6.2.3|Civilisation hispanophone 6 4
% 6.2.4|Initiation a l'interprétariat en Espagnol 4 1
; LEAAE 6.3 |Applications : 3 UE obligatoires 6
w 6.3.1|Economie Internationale * 2
@ 6.3.2|UECG * 2
6.3.3|Expérience professionnelle (stage 6 semaines minimum en
entreprise) 2
LEAAE 6.4 |LVE en option facultative au choix entre (bonus de 0,1 a 0,5 sur 0
la moyenne du semestre) :
6.4.1|Mandarin - Niveaux AB : 24hTD, niveaux CDE : 40hTD
6.4.2|Reo ma'ohi
Volume semestriel par étudiant 30

5.1.1
5.1.2
5.1.3
5.1.4

5.2.1
5.2.2
523
5.2.4

5.3.1

532
53.3

5.5.1
5.5.2

6.1.1
6.1.2
6.1.3
6.1.4

6.2.1
6.2.2
6.2.3
6.2.4

6.3
6.4.2

6.5.1
6.5.2

DOMAINE : LETTRES, LANGUES, SCIENCES HUMAINES
LICENCE
Mention : Langues étrangéres appliquées
Parcours : Anglais et Espagnol
2021-2023
NIVEAU L3
UE
Bloc de compétences (LEAAE CONTENU DES ENSEIGNEMENTS ECTS
)
LEAAE.DS5 DS5 |Compétences disciplinaires 25
5.1 |Anglais : Langue et civilisation 5 12,5
5.1.1|{Anglais économique et professionnel 5 45
5.1.2|Traduction en Anglais 5 3
5.1.3|Civilisation anglophone 5 4
5.1.4/Initiation & linterprétariat en Anglais 3 1
5.2 P : Langue et civilisation 5 12,5
5.2.1|Espagnol économique et professionnel 5 4,5
5.2.2|Traduction en Espagnol 5 3
5.2.3|Civilisation hispanophone 5 4
5.2.4/Initiation & l'interprétariat en Espagnol 3 1
wn
w LEAAE.TS5 TS5 [Compétences transversales 3
U, 5.3.1{Communication d'entreprise 2 1
g 5.3.2|Informatique 2 1
u 533 Espagnol : langue et culture (ex Special international 1
" |topics)
LEAAE.ES6 ES6 _|Compétences préprofessionnelles 2
5.4.1|Tourisme et développement en PF* 1
5.4.2|Ressources humaines 1
LEAAE.LS5 LS5 |C lir
55 LVE en option facultative au choix entre (bonus de
. 0,1 a0,5 sur la moyenne du semestre) :
551 Mandarin - Niveaux AB : 24hTD, niveaux CDE : 40hTD
5.5.2|Reo ma'ohi
Volume semestriel par étudiant 30
UE
Bloc de compétences (LEAAE CONTENU DES ENSEIGNEMENTS ECTS
)
LEAAE.DS6 DS6 [Compétences disciplinaires 22
6.1 |Anglais : Langue et civilisation 6 11
6.1.1|{Anglais économique et professionnel 6 4
6.1.2|Traduction en Anglais 6 3
6.1.3|Civilisation anglophone 6 3
6.1.4/Initiation & l'interprétariat en Anglais 4 1
6.2 P : Langue et ion 6 11
6.2.1|Espagnol économique et professionnel 6 4
6.2.2|Traduction en Espagnol 6 3
6.2.3|Civilisation hispanophone 6 3
© 6.2.4|Initiation & l'interprétariat en Espagnol 4 1
\&J LEAAE.TS6 TS6  |compétences transversales 2
- 6.3 |UECG** 2
7]
w LEAAE.ES6 ES6 |Compétences préprofessionnelles 5,5
=
w 6.4.1|Commerce et finance internationale 1
%)
6.4.2|Expérience professionnelle (stage 6 semaines 2,5
minimum en entreprise) (ex 5.3.1)
6.4.3|Finance d'entreprise 1
6.4.4|Droit des contrats 1
LEAAE.LS6 LS6 |C lir 0
6.5 |LVE en option facultative au choix entre (bonus de
0,1 a 0,5 sur la moyenne du semestre) :
6.5.1|Mandarin - Niveaux AB : 24hTD, niveaux CDE : 40hTD
6.5.2|Reo ma'ohi
6.6 |Anglais -certification
6.6.1|Certification 0,5
Volume semestriel par étudiant [ 295




