LETTRES, LANGUES, SCIENCES HUMAINES DOMAINE:

LICENCE

Mention : Langues étrangères appliquées

Parcours: Anglais et Espagnol

2020-2021

DOCUMENT APPROUVÉ A LA CEVU DU 3 1 MAI 2022

LETTRES, LANGUES, SCIENCES HUMAINES DOMAINE:

LICENCE

Mention : Langues étrangères appliquées Anglais et Espagnol

Parcours:

2021-2023 NIVEAU L 1

NIVE	NIVEAU L 1    Bloc de compétences   UE (LEAAE )   CONTENU DES ENSEIGNEMENTS				Equivalences en termes	
			CONTENU DES ENSEIGNEMENTS	ECTS		d'UE 2021-2023
	LEAAE.TS1		Compétences transversales		====>	1.1
		1.1	Culture générale pour les LLSH*	2	====>	1.2
		1.2	Langue française *	2	====>	1.3
		1.3	Langues et cultures polynésiennes *	2		
	LEAAE.D\$1		Langues et applications	6		
		1.4.1	Anglais économique 1	3	====>	1.4
-		1.5.1	Espagnol économique 1	3	===>	1.5
ш		1.6	Introduction à la gestion	4	===>	1.6
<b>⊢</b>		1.7	Introduction générale au droit	2	===>	1.7
S.	LEAAE.ES1		Compétences préprofessionnelles			
SEM		1.8	Méthodologie du travail universitaire et projet professionnel	2	====>	1.8
	LEAAE.LS1		Compétences linguistiques			
		1.4.2	Anglais : grammaire et langue	5	====>	1.4.2
		1.5.2	Espagnol : grammaire et langue	5	===>	1.5.2
		1.9	Langue vivante étrangère en option au choix entre :			
		1.9a	Mandarin (facultatif : bonus de 0,1 à 0,5 sur la moyenne du semestre)		===>	1.9.1
		1.9b	Reo ma'ohi (facultatif : bonus de 0,1 à 0,5 sur la moyenne du semestre)		===>	1.9.2

	Bloc de compétences	UE (LEAAE )	CONTENU DES ENSEIGNEMENTS	ECTS
	LEAAE.TS1	Compéte	Compétences transversales	
		1.1	Culture générale pour les LLSH*	2
		1.2	Langue française *	2
		1.3	Langues et cultures polynésiennes *	2
	LEAAE.DS1	Langues	et applications	6
		1.4	Anglais économique 1	3
-		1.5	Espagnol économique 1	3
ш	LEAAE.ES1	Compéte	ences préprofessionnelles	8
T R		1.6	Introduction à la gestion	4
EST		1.7	Introduction générale au droit	2
SEM		1.8	Méthodologie du travail universitaire, projet professionnel et PDN	2
	LEAAE.LS1	Compéte	ences linguistiques	10
		1.4.2	Anglais : grammaire et langue	5
		1.5.2	Espagnol : grammaire et langue	5
		1.9	LVE en option facultative au choix entre (bonus de 0,1 à 0,5 sur la moyenne du semestre) :	
		1.9.1	Mandarin - Niveaux AB : 24hTD, niveaux CDE : 40hTD	
		1.9.2	Reo ma'ohi	
		Volume	semestriel par étudiant	30

Nouvelle UE sans équivalence en 2021-2022

	Bloc de compétences	UE (LEAAE )	CONTENU DES ENSEIGNEMENTS	ECTS		
	LEAAE.DS2		Langues et applications	22	1	
		2.1.1	Anglais économique 2	6	===>	2.1.1
			Civilisation anglophone 2	4	===>	2.1.2
			Espagnol économique 2	6	===>	2.2.1
~			Civilisation hispanophone 2	4	===>	2.2.2
ш		2.3.1	Comptabilité financière	2	===>	2.3
2	LEAAE.TS2		Compétences transversales		1	
F		2.4	UECG au choix sur liste université **	2	===>	2.4
S	LEAAE.LS2					
Σ		2.1.2	Anglais 2 : langue orale	3	===>	2.1.2
S		2.2.2	Espagnol : langue orale	3	===>	2.2.2
"		2.5	Langue vivante étrangère en option au choix entre :	0		
		2.5a 2.5b	Reo ma'ohi (facultatif : bonus de 0,1 à 0,5 sur la moyenne du		===>	2.5.1
		2.50	semestre)  Volume semestriel par étudiant		===>	2.5.2
			30			

Volume semestriel par étudiant

	Bloc de compétences	UE (LEAAE )	CONTENU DES ENSEIGNEMENTS	ECTS		
	LEAAE.DS2	Langues	angues et applications			
		2.1	Anglais : Langue et civilisation 2			
		2.1.1	Anglais économique 2	6		
			Civilisation anglophone 2	4		
			Espagnol : Langue et civilisation 2			
			Espagnol économique 2	6		
2			Civilisation hispanophone 2	2		
ш.	LEAAE.ES2		ompétences préprofessionnelles			
2		2,3	Introduction à la comptabilité	2		
ΣŢ	LEAAE.TS2	Compéte	Compétences transversales			
ш		2.4	UECG au choix sur liste université **	2		
ЕМ	LEAAE.LS2	Compéte	Compétences linguistiques			
S		2.1.2	Anglais 2 : langue orale	3		
		2.2.2	Espagnol : langue orale	3		
		2.5	LVE en option facultative au choix entre (bonus de 0,1 à 0,5 sur la moyenne du semestre) :	0		
		2.5.1	Mandarin - Niveaux AB : 24hTD, niveaux CDE : 40hTD			
		2.5.2	Reo ma'ohi			
		Volume	semestriel par étudiant	30		

DOMAINE : LETTRES, LANGUES, SCIENCES HUMAINES

LICENCE

Mention : Langues étrangères appliquées

Parcours : Anglais et Espagnol

2020-2021

NIVEAU L 2 Nouvelle UE sans équivalence en 2017-2018



Ī		Bloc de competences	UE	CONTENU DES ENSEIGNEMENTS	ECTS		
		LEAAE.DS3	Langues	et applications	16		
			3.1.1	Anglais économique 3	4	====>	3.1.1
				Civilisation anglophone 3	4	===>	3.1.2
				Espagnol économique 3	4	===>	3.2.1
				Civilisation hispanophone 3	4	===>	3.2.2
		LEAAE.TS3		ences transversales	2		
				Compétences numériques et bureautique	2	===>	3.3.2
	3	LEAAE.ES3	Compéte	ences préprofessionnelles	3		
	ш			Marketing fondamental *	2	====>	3.4.1
	T.R		3.3.3	Communication d'entreprise 1	1		
	S	LEAAE.LS3	Compéte	ences linguistiques	9		
	ш		3.1.2	Traduction en Anglais 3	3	===>	3.5.1
	Σ		3.1.4	Initiation à l'interprétariat en Anglais 1	1	===>	3.5.2
	S		3.2.2	Traduction en Espagnol 3	3	===>	3.5.3
			3.2.4	Initiation à l'interprétariat en Espagnol 1	1	===>	3.5.4
				LVE en option facultative au choix entre (bonus de 0,1 à 0,5 sur la moyenne du semestre) :			
				Mandarin - Niveaux AB : 24hTD, niveaux CDE : 40hTD		====>	3.6.a
			3.4b	Reo ma'ohi		===>	3.6.b
			3.5	Préparation à la Certification en langue	1	===>	3.7
		Volume semestriel par étudiant					

	Bloc de competences	UE	CONTENU DES ENSEIGNEMENTS	ECTS		
	LEAAE.DS4	Langue	s et applications	16		
		4.1.1	Anglais économique 4	4	===>	4.1.1
		4.1.3	Civilisation anglophone 4	4	===>	4.1.2
			Espagnol économique 4	4	===>	4.2.1
			Civilisation hispanophone 4	4	===>	4.2.2
	LEAAE.TS4		ences transversales	3		
4			Expression écrite et certification Voltaire	3	===>	4.3
ш	LEAAE.ES4	Compéte	ences préprofessionnelles	3		
<u>د</u>			Vente et négociation *	2	===>	4.4.1
MES.		4.3.2	Projet professionnel 2	1		
ш	LEAAE.LS4	Compéte	ences linguistiques	8		
တ		4.1.2	Traduction en Anglais 4	3	===>	4.5.1
		4.1.3	Initiation à l'interprétariat en Anglais 2	1	===>	4.5.2
			Traduction en Espagnol 4	3	===>	4.5.3
			Initiation à l'interprétariat en Espagnol 2	1	===>	4.5.4
		4.4	(bonus de 0,1 à 0,5 sur la moyenne du semestre):			
		4.4a	Mandarin - Niveaux AB: 24hTD, niveaux CDE: 40hTD		===>	4.6.a
		4.4b	Reo ma'ohi		===>	4.6.b
			Volume semestriel par étudiant	30		

DOMAINE : LETTRES, LANGUES, SCIENCES HUMAINES

LICENCE

Mention : Langues étrangères appliquées

Parcours : Anglais et Espagnol

2021-2023

## NIVEAU L2

	Bloc de competences	UE (LEAAE)	CONTENU DES ENSEIGNEMENTS	ECTS	
	LEAAE.DS3	Langues	et applications	16	
		3.1	Anglais : Langue et civilisation 3		
			Anglais économique 3	4	
		3.1.2	Civilisation anglophone 3	4	
		3.2	Espagnol : Langue et civilisation		
			Espagnol économique 3	4	
			Civilisation hispanophone 3	4	
	LEAAE.TS3		ences transversales	2	
		3.3.2	Compétences numériques et bureautique	2	
	LEAAE.ES3		ences préprofessionnelles	3	
ш			Marketing	1	
2		3.4.2	Projet professionnel 2	1	
Ε.		3.4.3	Contrôle de gestion	1	
ES	LEAAE.LS3	Compétences linguistiques			
SEM		3.5.1	Traduction en Anglais 3	3	
S		3.5.2	Initiation à l'interprétariat en Anglais 1	1	
		3.5.3	Traduction en Espagnol 3	3	
			Initiation à l'interprétariat en Espagnol 1	1	
		3.6	LVE en option facultative au choix entre		
			(bonus de 0,1 à 0,5 sur la moyenne du semestre) :		
		3.6a	Mandarin - Niveaux AB : 24hTD, niveaux CDE : 40hTD		
			Reo ma'ohi		
		3.7	Préparation à la Certification en langue	1	
		Volume	semestriel par étudiant	30	

	Bloc de competences	UE (LEAAE)	CONTENU DES ENSEIGNEMENTS	ECTS	
	LEAAE.DS4 Langues et applications				
		4.1	Anglais : Langue et civilisation 4		
			Anglais économique 4	4	
			Civilisation anglophone 4	4	
			Espagnol : Langue et civilisation 4		
			Espagnol économique 4	4	
			Civilisation hispanophone 4	4	
	LEAAE.TS4	Compéte	ences transversales	3	
4		4.3	Expression écrite et certification Voltaire	3	
T R E	LEAAE.ES4 Compéte		ences préprofessionnelles	3	
E S		4.4.1	Négociation et vente	1	
<u> </u>		4.4.2	Communication d'entreprise 1	1	
SE			Introduction à l'économie	1	
	LEAAE.LS4		ences linguistiques	8	
		4.5.1	Traduction en Anglais 4	3	
		4.5.2	Initiation à l'interprétariat en Anglais 2	1	
			Traduction en Espagnol 4	3	
		4.5.4	Initiation à l'interprétariat en Espagnol 2	1	
			LVE en option facultative au choix entre		
			(bonus de 0,1 à 0,5 sur la moyenne du semestre) :		
		4.6a	Mandarin - Niveaux AB : 24hTD, niveaux CDE : 40hTD		
		4.6b	Reo ma'ohi	15	
	•	Volume	semestriel par étudiant	30	

DOMAINE : LETTRES, LANGUES, SCIENCES HUMAINES

LICENCE

Mention : Langues étrangères appliquées

Parcours : Anglais et Espagnol

2020-2021

NIVEAU L 3 Nouvelle UE sans équivalence en 2017-2018

	LICENCE	UE	CONTENU DES ENSEIGNEMENTS	ECTS		
	LEAAE	5.1	Anglais : Langue et civilisation 5	13		
		5.1.1	Anglais économique et professionnel 5	5	===>	5.1.1
		5.1.2	Traduction en Anglais 5	3	===>	5.1.2
		5.1.3	Civilisation anglophone 5	4	===>	5.1.3
		5.1.4	Initiation à l'interprétariat en Anglais 3	1	====>	5.1.4
2	LEAAE		Espagnol : Langue et civilisation 5	13		
			Espagnol économique et professionnel 5	5	===>	5.2.1
ш			Traduction en Espagnol 5	3	===>	5.2.2
F			Civilisation hispanophone 5	4	====>	5.2.3
S			Initiation à l'interprétariat en Espagnol 3	1	===>	5.2.4
N	LEAAE		Applications : 3 UE obligatoires	4		
ш		5.3.1	Communication d'entreprise 2	1	===>	5.3.1
S						
			Informatique 2	2	====>	5.3.2
			Espagnol : langue et culture	1	====>	5.3.3
	LEAAE	5.4	LVE en option facultative au choix entre (bonus de 0,1 à 0,5 sur la moyenne du semestre) :			
		5.4.1	Mandarin - Niveaux AB : 24hTD, niveaux CDE : 40hTD		===>	5.5.1
		5.4.2	Reo ma'ohi		===>	5.5.2
			Volume semestriel par étudiant	30		

	LICENCE	UE	CONTENU DES ENSEIGNEMENTS	ECTS		
	LEAAE	6.1	Anglais : Langue et civilisation 6	12		
			Anglais économique et professionnel 6	4	===>	6.1.1
		6.1.2	Traduction en Anglais 6	3	===>	6.1.2
		6.1.3	Civilisation anglophone 6	4	===>	6.1.3
		6.1.4	Initiation à l'interprétariat en Anglais 4	1	===>	6.1.4
	LEAAE	6.2	Espagnol : Langue et civilisation 6	12	Ī	
9		6.2.1	Espagnol économique et professionnel 6	4	===>	6.2.1
ш		6.2.2	Traduction en Espagnol 6	3	===>	6.2.2 6.2.3
1 =		6.2.3 Civilisation hispanophone 6 6.2.4 Initiation à l'interprétariat en Espagnol 4				
တ						
M	LEAAE	6.3	Applications : 3 UE obligatoires	6		
SEI		6.3.1	Economie Internationale *	2		
S		6.3.2	UECG **	2	===>	6.3
		6.3.3 Expérience professionnelle (stage 6 semaines minimum en entreprise)			===>	6.4.2
	LEAAE	6.4	LVE en option facultative au choix entre (bonus de 0,1 à 0,5 sur	0	1	
			la moyenne du semestre) :			
		6.4.1	Mandarin - Niveaux AB : 24hTD, niveaux CDE : 40hTD		===>	6.5.1
		6.4.2	Reo ma'ohi		===>	6.5.2
			Volume semestriel par étudiant	30	1	

DOMAINE : LETTRES, LANGUES, SCIENCES HUMAINES

LICENCE

DOCUMENT APPROUVÉ A LA CFVU DU

3 1 MAI 2022

Mention : Langues étrangères appliquées

Parcours : Anglais et Espagnol

2021-2023

NIVEAU L3

	Bloc de compétences	UE (LEAAE )	CONTENU DES ENSEIGNEMENTS	ECTS
	LEAAE.DS5	DS5	Compétences disciplinaires	25
		5.1	Anglais : Langue et civilisation 5	12.5
		5.1.1	Anglais économique et professionnel 5	4,5
		5.1.2	Traduction en Anglais 5	3
		5.1.3	Civilisation anglophone 5	4
		5.1.4	Initiation à l'interprétariat en Anglais 3	1
			Espagnol : Langue et civilisation 5	12,5
			Espagnol économique et professionnel 5	4,5
		5.2.2	Traduction en Espagnol 5	3
			Civilisation hispanophone 5	4
		5.2.4	Initiation à l'interprétariat en Espagnol 3	1
SEMESTRE 5	LEAAE.TS5	TS5	Compétences transversales	3
ST			Communication d'entreprise 2	1
ME		5.3.2	Informatique 2	1
SE		5.3.3	Espagnol : langue et culture (ex Special international topics)	1
	LEAAE.ES6	ES6	Compétences préprofessionnelles	2
		5.4.1	Tourisme et développement en PF*	1
		5.4.2	Ressources humaines	1
	LEAAE.LS5	LS5	Compétences linguistiques	
		5.5	LVE en option facultative au choix entre (bonus de	
		5.5	0,1 à 0,5 sur la moyenne du semestre) :	
		5.5.1	Mandarin - Niveaux AB : 24hTD, niveaux CDE : 40hTD	
		5.5.2	Reo ma'ohi	
		Volume	semestriel par étudiant	30

	Bloc de compétences	UE (LEAAE )	CONTENU DES ENSEIGNEMENTS	ECTS
	LEAAE.DS6	DS6	Compétences disciplinaires	22
		6.1	Anglais : Langue et civilisation 6	11
		6.1.1	Anglais économique et professionnel 6	4
		6.1.2	Traduction en Anglais 6	3
		6.1.3	Civilisation anglophone 6	3
		6.1.4	Initiation à l'interprétariat en Anglais 4	1
		6.2	Espagnol : Langue et civilisation 6	11
			Espagnol économique et professionnel 6	4
			Traduction en Espagnol 6	3
			Civilisation hispanophone 6	3
9		6.2.4	Initiation à l'interprétariat en Espagnol 4	1
Я	LEAAE.TS6 TS6 Compéte		Compétences transversales	2
Ë		6.3	UECG **	2
MES	LEAAE.ES6	ES6	Compétences préprofessionnelles	5,5
SE		6.4.1	Commerce et finance internationale	1
			Expérience professionnelle (stage 6 semaines minimum en entreprise) (ex 5.3.1)	2,5
		6.4.3	Finance d'entreprise	1
		6.4.4	Droit des contrats	1
	LEAAE.LS6		Compétences linguistiques	0
		6.5	LVE en option facultative au choix entre (bonus de	
			0,1 à 0,5 sur la moyenne du semestre) :	
		6.5.1	Mandarin - Niveaux AB : 24hTD, niveaux CDE : 40hTD	
		6.5.2	Reo ma'ohi	
			Anglais -certification	
			Certification	0.5
			semestriel par étudiant	29,5
			•	